

Årsredovisning för
Hjälp till Liv International
887501-2687

Räkenskapsåret
2017-01-01 - 2017-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	2
Balansräkning	3-4
Noter	5-9
Underskrifter	10

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Hjälp till Liv International, 887501-2687, med säte i Hudiksvall får härmed avge årsredovisning för 2017

Allmänt om verksamheten

Föreningens ändamål är att ge humanitär och andlig hjälp till människor i länder där man uppenbarligen lider nöd.

Utveckling av föreningens verksamhet, resultat och ställning

	2017-12-31	2016-12-31	2015-12-31	2014-12-31	Belopp i kr 2013-12-31
Nettomsättning	2 474 467	2 588 026	2 763 297	3 248 454	2 733 226
Resultat efter finansiella poster	119 452	102 364	-13 586	297 992	-16 910
Balansomslutning	918 387	1 011 105	770 612	733 842	539 805
Soliditet %	56,9	39,9	39,0	42,9	3,1

Definitioner: se not

Medlemmar

Antalet medlemmar är idag 663 inklusive aktiva faddrar.

Hur ändamålet har främjats under året

Föreningen har under året bedrivit fadderverksamhet i Rumänien, Lettland, Litauen, Etiopien, Ryssland, Bulgarien, Afghanistan och Serbien. Totalt har ca 495 aktiva barn/personer erhållit stöd. Föreningen har bidragit med stöd för driften av barnhemmet "Tabita" i Rumänien. Vår biståndsbutik ger ett bra tillskott till vår ekonomi, även om vi på grund av den tilltagande konkurrensen ser en nedgång i omsättningen.

Många "tiggarfamiljer" i Bulgarien och Rumänien har under året fått fadderhjälp för att kunna slippa tigga i Sverige och i stället vara hemma med barnen så att de kan gå i skolan.

Därutöver har även samlats in och levererats 31,2 ton material, företrädesvis kläder och sjukhusmaterial, till ett värde av ca 725 tusen kronor, värderat enligt Svensk Insamlingskontrollens anvisningar med 25 kr/kg.

Transporter har gjorts till Rumänien, Lettland, Ryssland och Bulgarien. Under året har föreningen framgångsrikt utökat hjälpen till fattiga familjer. Insatserna har gett märkbart resultat.

Förväntningar inför kommande år

Föreningen fortsätter kommande år med att uppdatera och kvalitetssäkra fadderarbetet.

Vidare har styrelsen beslutat att flytta butiks och kontors verksamhet till Granebovägen 3, ett mera centralt och tillgängligare läge. Den uppkomna konkurrensen från flera stora och välkända organisationer kräver att vi gör vår butik mer tillgänglig och intressant. NorstaDepån har sålts i februari 2018, till ett värde av 300.000 kr. En del av pengarna kommer att användas till att fortsätta bygga en skola för flickor i Afghanistan.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Föreningen har övergått till ett väl etablerat ekonomisystem och huvudbokföringen sker nu i Visma eekonomi vilket ger en lättsammare och öveskådligare bokföring. Under året har delar av Aidtrack uppdaterats, bland annat har OCR kod införts för fadderinbetalningar.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-01-01- 2017-12-31</i>	<i>2016-01-01- 2016-12-31</i>
Nettoomsättning	2	2 474 467	2 588 026
Övriga rörelseintäkter	3	542 779	632 480
		<u>3 017 246</u>	<u>3 220 506</u>
<i>Rörelsens kostnader</i>			
Ändamålskostnader		-1 195 828	-1 607 180
Övriga externa kostnader	4	-976 366	-377 310
Personalkostnader	5	-688 494	-1 099 600
Av/nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-34 082</u>	<u>-28 422</u>
Rörelseresultat		<u>122 476</u>	<u>107 994</u>
<i>Resultat från finansiella poster</i>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	6	3 486	-
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	<u>-6 510</u>	<u>-5 630</u>
Resultat efter finansiella poster		<u>119 452</u>	<u>102 364</u>
Resultat före skatt		<u>119 452</u>	<u>102 364</u>
Årets resultat		<u>119 452</u>	<u>102 364</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	8	91 300	93 500
Inventarier, verktyg och installationer	9	40 826	62 558
		<u>132 126</u>	<u>156 058</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>132 126</u>	<u>156 058</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager mm</i>			
Råvaror och förnödenheter		306 668	341 618
		<u>306 668</u>	<u>341 618</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		3 948	-
Övriga fordringar		367 269	345 686
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		63 551	66 980
		<u>434 768</u>	<u>412 666</u>
<i>Kassa och bank</i>		<u>44 825</u>	<u>100 763</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>786 261</u>	<u>855 047</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>918 387</u>	<u>1 011 105</u>

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		403 277	300 912
Årets resultat		119 452	102 364
		<u>522 729</u>	<u>403 276</u>
Summa eget kapital		<u>522 729</u>	<u>403 276</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		-	24 063
Leverantörsskulder		21 896	88 339
Skatteskulder		13 880	-
Övriga kortfristiga skulder		268 216	358 674
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		91 666	136 753
		<u>395 658</u>	<u>607 829</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>918 387</u>	<u>1 011 105</u>

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Byggnader	50
Inventarier, verktyg och installationer	5

Byggnaderna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar. Den genomsnittliga nyttjandeperioden bedöms dock till 50 år.

Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Utländsk valuta

Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Varulager

Varulagret som i huvudsak består av skänkta varor är upptaget till ett uppskattat verkligt värde på balansdagen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Gåvor och bidrag från i första hand privatpersoner redovisas av naturliga skäl normal enligt kontantprincipen. Bidrag från företag och organisationer redovisas normalt i den period bidraget erhålles. I den mån det på balansdagen finns avtalade men ej erhållna bidrag intäktsförs dessa efter individuell bedömning. Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Insamlingsorganisationen. Medlemsavgifter intäktsförs vid inbetalning från medlemmen.

Föreningen redovisar en gåva av varor utifrån en sammanvägd bedömning av det verkliga värdet på de erhållna gåvorna. Eftersom gåvorna inte bokförts löpande under räkenskapsåret, omfattar värderingen endast de gåvor som finns kvar på balansdagen.

Försäljning av varor

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

Not 2 Nettoomsättning per rörelsegrän och geografisk marknad

Nettoomsättning per rörelsegrän

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Insamlade medel	1 144 130	1 140 273
Medlemsavgifter	60 700	72 452
Försäljning, reklam och annonser mm	1 269 637	1 375 301
Summa	2 474 467	2 588 026
Insamlade medel fördelar sig enligt följande:		
Allmänheten	1 093 880	1 042 725
Företag	19 450	22 833
Föreningar	30 800	74 715
Summa	1 144 130	1 140 273

Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Erhållna lönebidrag	542 779	632 480
Summa	542 779	632 480

Not 4 Operationell leasing - leasetagare

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:</i>		
Inom ett år	378 915	305 220
Mellan ett och fem år	450 000	228 915
Senare än fem år	-	-
	828 915	534 135
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	305 220	305 220

Not 5 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
	2	3
Totalt	2	3

Not 6 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Ränteintäkter, övriga	3 486	-
Summa	3 486	-

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2017-01-01- 2017-12-31	2016-01-01- 2016-12-31
Räntekostnader, övriga	6 510	5 630
Summa	6 510	5 630

Not 8 Byggnader och mark

	2017-12-31	2016-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	110 000	110 000
Vid årets slut	110 000	110 000
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-16 500	-14 300
-Årets avskrivning	-2 200	-2 200
Vid årets slut	-18 700	-16 500
Redovisat värde vid årets slut	91 300	93 500

Not 9 Inventarier, verktyg och installationer

	2017-12-31	2016-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	188 281	188 281
-Nyanskaffningar	10 150	-
	198 431	188 281
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-125 723	-99 501
-Årets avskrivning	-31 882	-26 222
	-157 605	-125 723
Redovisat värde vid årets slut	40 826	62 558

Not 10 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

	2017-12-31	2016-12-31
<i>För egna skulder och avsättningar</i>		
Tillgångar med äganderättsförbehåll	22 244	46 184
Summa ställda säkerheter	22 244	46 184

Eventalförpliktelser

Föreningen har inga Eventalförpliktelser.

Not 11 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning:

Totala tillgångar.

Soliditet:

(Totalt eget kapital / Totala tillgångar.)

Underskrifter

Hudiksvall 2018-03-28

Allan Widarsson

Annalena Gustafsson

Renée Westrin

Astrid Widarsson

Anders Trolin

Min revisionsberättelse har lämnats den 28 mars 2018.

Lars Karlsson
Auktoriserad revisor FAR